Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista -
PE

CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR ANTÔNIO PICA PAU

INDICAÇÃO Nº 146/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares
conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa  Excelência  que  seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte, e ao
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Antônio Guimarães,

INDICANDO-LHES

Que seja feita a reconstrução de parte do muro do Cemitério Cantinho do
Céu, localizado no Bairro Mandacaru.

JUSTIFICATIVA

Por ser o lugar onde deixamos os nossos entes queridos após a dor da
partida,  o  cemitério  é  um  dos  lugares  que  deve  ser  muito  respeitado.
Ultimamente, tudo que temos é reclamações, principalmente nas rádios, com os
abandonos dos mesmos, e quanto ao Cantinho do Céu as reclamações têm sido
constantes.

É de suma importância que este cemitério tenha este muro restaurado para
que seja isolado de animais, dos vândalos e também para evitar que crianças
brinquem nas imediações, evitando assim que elas sofram algum acidente. Com o
intuito de prevenção, vamos viabilizar o conserto desse muro, assim será bom
para todos nós.

Gabinete do Vereador Antônio Pica pau, 11 de junho de 2021.

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000

CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br